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January 28, 2026 

 

Maureen Larsen, Director 

Nebraska Department of Economic Development 

245 Fallbrook Blvd, Suite 002 

Lincoln, Nebraska 68521 

 

Dear Ms. Larsen: 

 

As you may know, the Nebraska Auditor of Public Accounts (APA) has received several concerns regarding a 

contract between the Nebraska Department of Economic Development (Department) and Global Sustainability 

Developers, LLC, (GSD) made pursuant to a Legislative directive to grow the State’s bioeconomy industry.  As a 

result, the APA began limited preliminary planning work to determine if a full financial audit or attestation would 

be warranted.  Pursuant thereto, the APA obtained financial records and other relevant documentation from the 

Department and other related entities.  Based on the outcome of this preliminary planning work, including an 

analysis of the information obtained, the APA has determined that a separate financial audit or attestation is 

unnecessary at this time. 

 

Nevertheless, during the course of the preliminary planning work, the APA noted certain issues that merit corrective 

action.   

 

Background Information 

 

Legislative Bill (LB) 1412 (2024), which was introduced at the request of the Governor on January 18, 2024, 

became law on April 2, 2024.  Section 106 of that legislation appropriated funds to the Department for “Program 

No. 603 - Industrial Recruitment,” stating the following: 
 

There is included in the appropriation to this program for FY2023-24 $2,500,000 General Funds to enter into a 

contract with an entity to assist the state, for a period of one year ending no later than June 30, 2025, with growing 

the state’s bioeconomy industry as defined by 88 Fed. Reg. 25711 (2023).  The entity shall recommend and support 

strategies that secure federal grants for Nebraska and increase the state’s real gross domestic product through 

bioeconomy development initiatives.  The Department of Economic Development shall electronically provide the 

results of the bioeconomy development initiative to the Legislative Council on or before June 30, 2025. 

 

Only one month after this legislative directive went into effect, the Department entered into a 14-month, $2.5 million 

service contract (Contract) with GSD on an emergency (no-bid) basis.  Per the terms of that agreement, the 

Department was to make monthly payments of $208,333 to GSD upon receipt of invoices that adequately 

substantiated the performance metrics and work completed by GSD. 
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The following brief timeline chronologizes significant events pertaining to the implementation of LB 1412 (2024) 

and the resulting multi-million-dollar bioeconomy Contract between GSD and the Department: 

 

• April 2, 2024 – LB 1412 (2024) went into effect. 

• April 29, 2024 – Former Department Director K.C. Belitz sent his former Deputy Director – 

Operations/Chief Legal Officer, Joseph Lauber, an email message that said, in part: “Here is the language 

for the bio-economy contract - already vetted thru Julie and the Governor, so I think it’s ready to be plugged 

in. Let me know if there are other questions we need to answer.” 

• April 30, 2024 – Former Deputy Director Lauber responded to former Director Belitz’s email message 

containing language from the pending Contract, asking: “Do we know the business name of the entity we 

will contract with and how the payment schedule should be laid out?  I think that is all we need to move 

forward.” 

• April 30, 2024 – Former Deputy Director Lauber emailed the President and CEO of GSD, Julie Bushell, a 

draft of the pending Contract and requested an image of a voided GSD check. 

• May 1, 2024 – Ms. Bushell signed the Contract.  Former Director Belitz signed the Contract the following 

day on May 2, 2024.  See Attachment A herein.  

• May 7, 2024 – Former Deputy Director Lauber signed an incomplete Procurement Exception/Deviation 

Form for an emergency contract.  Not only was the form dated prior to when it was signed on this day, but 

also its entire second page, which contained questions regarding the reasons for designating the contract as 

an emergency, was left blank – meaning that, contrary to express statutory mandate, no Department 

justification of the emergency was provided.  See Attachment B herein. 

• May 29, 2024 – Ms. Bushell sent the Department a newly obtained cancelled check from a bank account 

opened for GSD earlier that month, as well as the initial invoice and status report. 

• October 29, 2024 – A three-page amendment to the Contract was signed to expand the language in both § 

4.09 (“Conflict of Interest”) and § 4.17 (“State of Nebraska Non-Liability/Hold Harmless”) of the Contract, 

permitting GSD “to enter into separate agreements with third parties wherein the Contractor serves as a 

compensated service provider for the third party” and obligating the Department to hold GSD harmless 

from “any and all claims or demands” or “any loss or damage” resulting from such separate agreements, 

respectively.  Requested by Ms. Bushell, the amendment was prepared and signed by former Deputy 

Director Lauber.  See Attachment C herein. 

• January 29, 2025 – In response to a January 23, 2025, email inquiry by the APA regarding, among other 

things, “why the statutory bidding requirements were not applicable” to the Contract, former Director Belitz 

stated the following: “The contract was submitted as an emergency contract to comply with the 

requirements of the bill and, specifically, to electronically provide the results of the bioeconomy 

development initiative to the Legislative Council on or before June 30, 2025.” 

• February 28, 2025 – The Contract, with a monthly payment schedule spanning from May 2, 2024, through 

April 1, 2025, was amended to terminate approximately two months early on February 28, 2025.  See 

Attachment D herein. 

• March 5, 2025 – During a public hearing before the Legislature’s Appropriations Committee, former 

Director Belitz stated, “With the change in the Federal administration came an opportunity to amend the 

agreement with GSD to shorten the term.”  He added, “[W]e amended the contract to save the Nebraska 

taxpayers more than $400,000.” 

• July 8, 2025 – Auditor Foley and APA staff met with former Director Belitz regarding the Contract and 

filings required under LB 1412 (2024).  During this meeting, the former Director stated that he was unsure 

whether the final “Nebraska Bioeconomy Report” had been filed with the Legislative Council, and he could 

recall little about the Department’s interactions with GSD prior to the Contract.  

• July 11, 2025 – The Department filed the “Nebraska Bioeconomy Report” that, per the express terms of 

LB 1412 (2024), was due more than a week-and-a-half earlier on June 30, 2025. 

• September 18, 2025 – Auditor Foley and APA staff met with Ms. Bushell to discuss the Contract and the 

work performed by GSD.  During this meeting, Ms. Bushell explained the services provided by GSD 

pursuant to the Contract, including her role in securing Federal grants and loans for Nebraska businesses 

and governmental entities.   
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The following comments and recommendations, which have been discussed with the appropriate members of the 

Department, are intended to improve internal control or result in other operating efficiencies. 

 

Comments and Recommendations 

 

1. Apparent Backdating of Forms and Approvals by the Department 

 

The APA observed, on at least two occasions, apparent attempts by the Department’s former Deputy Director – 

Operations/Chief Legal Officer, Joseph Lauber, to backdate documents relating to the bioeconomy Contract with 

GSD.  Such actions, described in further detail below, give rise to several concerns involving the possible abuse of 

public records. 

 

Designation of Contract as an Emergency Contract 

According to the Department, fulfillment of the bioeconomy Contract with GSD was considered an emergency 

because, per the following language in LB 1412 (2024), the $2.5 million appropriated to fund it would be available 

for only one year: 
 

There is included in the appropriation to this program for FY2023-24 $2,500,000 General Funds to enter into a 

contract with an entity to assist the state, for a period of one year ending no later than June 30, 2025, with growing 

the state's bioeconomy industry . . . . 

 

(Emphasis added.)  Upon inquiry by the APA, the Department stated as much in the following response:  
 

The contract was submitted as an emergency contract to comply with the requirements of the bill and, specifically, to 

electronically provide the results of the bioeconomy development initiative to the Legislative Council on or before 

June 30, 2025. 

 

Due to the Department’s “emergency” designation, the $2.5 million Contract with GSD was exempt from the 

statutory competitive bidding requirements found in the State Procurement Act (Act), which is set out at Neb. Rev. 

Stat. §§ 73-801 to 73-819 (Cum. Supp. 2024, Supp. 2025).  Specifically, Neb. Rev. Stat. § 73-813 (Supp. 2025) of 

the Act says, in relevant part, the following:  
 

(1) Subject to review by the Director of Administrative Services, the division shall provide procedures to grant limited 

exceptions from sections 73-807, 73-815, and 73-816 for: 

 

(a) Sole source contracts, emergency contracts, and contracts when the price has been established by the federal 

General Services Administration or competitively bid by another state or group of states, a group of states and 

any political subdivision of any other state, a political subdivision of another state, or a cooperative purchasing 

organization on behalf of a group of states or political subdivisions of other states[.] 

 

(Emphasis added.)  Additionally, when an emergency contract is utilized, Neb. Rev. Stat. § 73-815 (Cum. Supp. 

2024) requires the following: 
 

Except as provided in section 73-813, all proposals for sole source contracts for services in excess of fifty thousand 

dollars shall be preapproved by the division except in emergencies.  In case of an emergency, contract approval by 

the state agency director or his or her designee is required.  A copy of the contract and state agency justification of 

the emergency shall be provided to the Director of Administrative Services within three business days after contract 

approval.  The state agency shall retain a copy of the justification with the contract in the state agency files.  The 

Director of Administrative Services shall maintain a complete record of such sole source contracts for services.   

 

(Emphasis added.)  Former Deputy Director Lauber digitally signed the requisite Procurement Exception/Deviation 

Form on May 7, 2024.  (See Attachment B herein.)  That form was dated May 1, 2024, however.  The Contract 

was signed by GSD on May 1, 2024, several days prior to the emergency contract approval.   

 

  

https://nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=73-807
https://nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=73-815
https://nebraskalegislature.gov/laws/statutes.php?statute=73-816
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Shown below is the digital time-stamped signature: 

 

 
 

Additionally, the entire second page of the form was left blank, with no responses being provided to any of the 

questions posed therein.  The following is an excerpt of that form’s second page: 

 

 
 

By failing to complete the Procurement Exception/Deviation Form – especially, as shown above, the portion asking 

“why the procurement cannot be competitively bid” – the Department was in open violation of § 73-815, which 

requires “justification of the emergency” to be given to the Director of Administrative Services.  Failure to provide 

such justification raises further questions, moreover, regarding the necessity and reasonableness of designating the 

Contract as an emergency.   

 

Apparent Attempt to Conceal Untimely Filing of Report with the Nebraska Legislature 

In addition to appropriating $2.5 million for “growing the state’s bioeconomy,” LB 1412 (2024) required the 

Department to “provide [electronically] the results of the bioeconomy development initiative to the Legislative 

Council on or before June 30, 2025.”  Compliance with such a directive is typically accomplished by an agency 

uploading the required document directly to the Legislative Council’s online “View Agency Reports” page 

(https://nebraskalegislature.gov/agencies/view.php).  The APA noted, however, that the report had not been 

uploaded accordingly – nor was there indication of any alternative submission – by the last day of June of 2025. 

 

On July 8, 2025, the APA met with former Department Director K.C. Belitz at his office to request the results of the 

bioeconomy development initiative that was supposed to have been sent electronically to the Legislative Council 

over a week earlier.  Unable to recall if the report had been submitted, former Director Belitz stated that he would 

ask his then-Deputy Director – Operations/Chief Legal Officer, Joseph Lauber, to send us a copy of it right away.  

Having received no further communication from the Department by July 11, 2025, however, the APA emailed 

former Director Belitz regarding the status of the requested electronic report filing.  He responded shortly thereafter, 

at 11:11 a.m., that former Deputy Director Lauber was preparing to send the document to the APA that day.  
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On July 11, 2025, at 12:22 p.m., former Deputy Director Lauber emailed the following to the APA:  

 

 
 

Even though former Deputy Director Lauber produced a copy of the “Nebraska Bioeconomy Report,” the APA 

attempted to verify that, in fact, it had been uploaded to the Legislative Council’s website.  Contrary to the assertion 

in the email, however, no such upload had occurred.  At 1:14 p.m. on Friday, July 11, 2025, the APA emailed former 

Deputy Director Lauber once more, asking if the report had been uploaded prior to the June 30, 2025, deadline, 

pointing out that it was still not showing up on the legislative webpage.  In that same message, the APA requested 

also a copy of the confirmation email that former Deputy Director Lauber should have received as part of the 

uploading process.  

 

At 1:26 p.m. on that same afternoon, Mr. Lauber replied that the “Nebraska Bioeconomy Report” was “just uploaded 

today,” acknowledging that it had not been filed timely.  That email message is shown below: 
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The following day, July 16, 2025, the APA requested once more a copy of the standard confirmation email that an 

agency receives upon uploading a document to the Legislative Council’s webpage.  Mr. Lauber responded almost 

immediately with the following message: 

 

 
 

Well aware, based on practical experience, of how the upload process works, the APA reached out to the NE 

Legislative Technology Center to confirm when the Department had uploaded the required report.  The APA 

received the following response:  
 

The server mail log indicates that the receipt email for the uploading of this report was sent 

to Joseph.Lauber@nebraska.gov on July 11, 2025 at 1:18:39 PM. 

 

The APA provided this information to former Deputy Director Lauber, after which he found the submission receipt 

email, as shown below, in his computer’s Deleted Items folder:   

 

 
 

As shown in the following excerpt, the “Nebraska Bioeconomy Report” was allegedly signed and dated by former 

Director Belitz on June 30, 2025:   
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However, the Microsoft Word and PDF documents comprising the report were not created until July 9, 2025 – the 

day after the APA met with former Director Belitz – and modified shortly before being sent to the APA two days 

later. 

 

Shown below is an image of the report’s PDF properties, revealing the document’s July 9, 2025, creation date and 

July 11, 2025, modification:  
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The APA also obtained a copy of the Microsoft Word file used by former Deputy Director Lauber to produce the 

report, which confirms that this file also was not created until July 9, 2025, as shown in the following image.  
 

 
 

Instead of admitting that the report was not filed timely and dating it accordingly, the Department appears to have 

backdated the signing of the report to June 30, 2025, which was when it was due to the Legislature.    
 

Per Neb. Rev. Stat. § 84-304(3)(a) (Supp. 2025), the APA adheres to a set of government auditing standards to 

ensure independence, objectivity, and competence in the performance of our work.  Among other things, those 

standards require APA staff to obtain reliable evidence for any examination.  The legitimacy of information received 

from a public entity is essential for creating accurate and trustworthy reports that contribute to accountability and 

better governance in Nebraska – both of which are fundamentally undermined when auditors are provided with 

documentation that was created or modified deceptively after being requested.  
 

Furthermore, providing falsified documentation to the Department of Administrative Services, the Nebraska 

Legislature, and the APA gives rise to serious concerns regarding possible violations of State law.  
 

To start, Neb. Rev. Stat. § 84-305.02 (Reissue 2024) criminalizes willfully interfering with or misleading any 

examination by the APA, as follows:  
 

Any person who . . . willfully obstructs or hinders the conduct of an audit, examination, or related activity by the 

Auditor of Public Accounts, or who willfully misleads or attempts to mislead any person charged with the duty of 

conducting such audit, examination, or related activity shall be guilty of a Class II misdemeanor. 
 

(Emphasis added.)  Additionally, Neb. Rev. Stat. § 28-911 (Reissue 2016) prohibits “abuse of public records,” as 

follows: 
 

(1) A person commits abuse of public records, if: 
 

(a) He knowingly makes a false entry in or falsely alters any public record; or 
 

(b) Knowing he lacks the authority to do so, he intentionally destroys, mutilates, conceals, removes, or impairs 

the availability of any public record; or 
 

(c) Knowing he lacks the authority to retain the record, he refuses to deliver up a public record in his possession 

upon proper request of any person lawfully entitled to receive such record; or 
 

(d) He makes, presents, or uses any record, document, or thing, knowing it to be false, and with the intention that 

it be taken as a genuine part of the public record. 
 



 

- 9 - 

(2) As used in this section, the term public record includes all official books, papers, or records created, received, or 

used by or in any governmental office or agency. 

 

(3) Abuse of public records is a Class II misdemeanor. 

 

(Emphasis added.)  Neb. Rev. Stat. § 28-924 (Reissue 2016) creates the offense of “official misconduct” by a public 

servant, as follows: 
 

(1) A public servant commits official misconduct if he knowingly violates any statute or lawfully adopted rule or 

regulation relating to his official duties. 

 

(2) Official misconduct is a Class II misdemeanor. 

 

Moreover, falsifying a public record through any form of alteration intended to deceive, including backdating an 

official document to give the misleading appearance of proper statutory compliance, and then attempting to mislead 

a formal inquiry into the matter, runs contrary to the Nebraska Rules of Professional Conduct, established by the 

Nebraska Supreme Court for attorneys in this State.  In particular, Neb. Ct. R. of Prof. Cond. § 3-508.4, says the 

following, in relevant part: 
 

It is professional misconduct for a lawyer to: 

 

* * * *  

 

(b) commit a criminal act that reflects adversely on the lawyer’s honesty, trustworthiness or fitness as a lawyer 

in other respects; 

 

(c) engage in conduct involving dishonesty, fraud, deceit or misrepresentation[.] 

 

State officials or employees who intentionally create inaccurate or deceptive documents, regardless of whether to 

support contracts and agency filings or otherwise, not only hamper the proper administrative functions of the 

agencies that they represent but also erode overall trust and confidence in the public sector – spawning a rise in 

popular cynicism that is inimical to representative government.       
 

We recommend the Department refrain from engaging further in the practice of 

altering documentation in an apparent attempt to mislead not only the APA but also 

the Legislature and public.  Moreover, because the issue addressed herein gives 

rise to concerns regarding possible violations of State law, we are referring this 

information to the Nebraska State Patrol, the Nebraska Attorney General, and the 

Office of the Counsel for Discipline for further review. 
 

Department Response: 
 

DED will draft a policy and procedure to include a secondary administrative review of DED emergency contract 

submissions to the Department of Administrative Services (DAS) to ensure that the state agency emergency 

justification is completed as required. 
 

DED conducts annual Fraud, Waste and Abuse training for its staff.  DED will require that all DED staff attend 

the training in 2026 and thereafter.  DED will reinforce in its training materials that there is a prohibition on 

altering documentation to mislead regulators, auditors, the Legislature and the public and reinforce a mandate that 

all records must be truthful, complete, and accurately represent events and transactions.  DED will also include 

these principles in its record retention policies. 
 

2. State Contract Compliance Issues 
 

Contrary to State law, the Department neglected to enter two important Contract amendments into either the State’s 

accounting system or the State contract database. 
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On October 29, 2024, almost six months after the Contract went into effect, GSD and the Department adopted a 

three-page amendment thereto for the purpose of expanding the language in both § 4.09 (“Conflict of Interest”) and 

§ 4.17 (“State of Nebraska Non-Liability/Hold Harmless”).  (See Attachment C herein.)   

 

As amended, § 4.09 stated the following: 
 

The Contractor covenants that it presently has no interest and will not acquire any interest direct or indirect, which 

will conflict in any manner or degree with the performance of the services required under this contract.  The 

Contractor further agrees that no person having any such known conflicts of interest shall be employed by it during 

the performance of this contract.  Provided, however, that the Contractor shall be permitted to enter into separate 

agreements with third parties wherein the Contractor serves as a compensated service provider for the third party.  

The Contractor shall be permitted to provide services to third parties in exchange for compensation.  If Contractor 

enters into such a separate agreement, Contractor shall not be deemed to be in breach of this Section 4.09 or any 

other provision of this contract.  

 

Section 4.17 was amended in a complementary fashion to read as follows: 
 

The Contractor shall indemnify and hold the Department and the State of Nebraska harmless from any and all claims 

or demands made by any person or any loss or damage sustained by any person as a direct result of the negligent or 

willful acts of the Contractor, its employees, or agents in the performance of this contract.  The Department shall hold 

the Contractor harmless from any and all claims or demands made by any person, including the State of Nebraska, 

or any loss or damage sustained by any person as a direct result of the Contractor’s rights under Section 4.09 of this 

contract.  

 

Some four months later, on February 28, 2025, almost four months before the Contract was to expire, GSD and the 

Department agreed to a second amendment.  (See Attachment D herein.)  Per that amendment, the original 14 

month-long term of the Contract – with monthly payments spanning from the May 2, 2024, execution date to 

April 1, 2025 – was cut short, ending on the date the amendment was signed.  Accordingly, the total payment to 

GSD was reduced from the original $2,500,000.00 to $2,083,333.34. 

 

Neb. Rev. Stat. § 73-806(1) (Cum. Supp. 2024) states the following: 
 

All state agencies shall process and document all contracts through the state accounting system.  The Director of 

Administrative Services shall specify the format and type of information for state agencies to provide and approve any 

alternatives to such formats.  All state agencies shall enter the information on new contracts and amendments to 

existing contracts.  State agency directors shall ensure that contracts are coded appropriately into the state accounting 

system. 

 

(Emphasis added.)  Similarly, Neb. Rev. Stat. § 84-602.04(4)(a) (Supp. 2025) provides the following: 
 

The website described in this section shall include a link to the website of the Department of Administrative Services.  

The department’s website shall contain: 

 

(i) A database that includes a copy of each active contract that is a basis for an expenditure of state funds, 

including any amendment to such contract and any document incorporated by reference in such contract.  For 

purposes of this subdivision, amendment means an agreement to modify a contract which has been reduced to 

writing and signed by each party to the contract.  The database shall be accessible by the public and searchable 

by vendor, by state entity, and by dollar amount. All state entities shall provide to the Department of 

Administrative Services, in electronic form, copies of such  contracts for inclusion in the database beginning with 

contracts that are active on and after January 1, 2014, except that for any state entity that becomes subject to this 

section due to the changes made by Laws 2016, LB851, such state entity shall provide copies of such contracts 

for inclusion in the database beginning with contracts that are active on and after January 1, 2017; and 

 

(ii) A database that includes copies of all expired contracts which were previously included in the database 

described in subdivision (4)(a)(i) of this section and which have not been disposed of pursuant to policies and 

procedures adopted under subdivision (4)(e) of this section.  The database required under this subdivision shall 

be accessible by the public and searchable by vendor, by state entity, and by dollar amount. 

 



 

- 11 - 

(Emphasis added.)  A proper system of internal control requires procedures to ensure that Department contracts, as 

well as any amendments thereto, are entered into the State contract database, as required by statute.  Without such 

procedures, there is an increased risk of the Department’s failure to comply with applicable statutory requirements.  
 

We recommend the implementation of procedures to ensure all Department 

contracts, as well as any amendments thereto, are entered into the State contract 

database in a timely manner. 
 

Department Response:  
 

DED will draft a policy and procedure that requires DED staff to submit all contracts, as well as any corresponding 

amendments, into the State contract database in a timely manner. 
 

3. Failure to Comply with LB 1412 
 

As explained previously herein, LB 1412 (2024) required the Department not only “to enter into a contract with an 

entity to assist the state . . . with growing the state’s bioeconomy industry” but also to “provide [electronically] the 

results of the bioeconomy development initiative to the Legislative Council on or before June 30, 2025.”  The entity 

contracting with the Department was also required to “recommend and support strategies that secure federal grants 

for Nebraska and increase the state’s real gross domestic product through bioeconomy development initiatives.”   
 

Based upon information obtained by the APA, these requirements appear not to have been fulfilled adequately. 
 

The APA asked Department representatives how it would be possible to measure, much less ensure, an increase in 

the State’s real gross domestic product (GDP) – which, per the terms of the Contract, was one of the services 

required to be provided by GSD.  The Department responded as follows: 
 

Because GDP is a macroeconomic measurement and the Initiative or Department does not have control over the total 

economic output for an industry in the State, the Department is unable to ensure an increase in the state’s real GDP. 

 

In addition, the 14-month bioeconomy Contract was terminated approximately four months early, effective 

February 28, 2025, resulting in the expenditure of only $2,083,333.33 of the original $2,500,000.00 agreed amount.  

Despite this, the subsequent “Nebraska Bioeconomy Report,” required to detail the “results of the bioeconomy 

development initiative,” was not filed by the Department until July 11, 2025, more than a week-and-a-half after the 

June 30, 2025, due date.   
 

A proper system of internal control requires procedures to ensure that the Department adheres strictly to applicable 

legislative appropriation requirements.  Without such procedures, there is an increased risk for not only 

noncompliance with such directives but also misuse of State funds. 
 

We recommend the implementation of procedures to ensure the Department’s strict 

adherence to applicable legislative appropriation requirements.  This would 

include, when possible, reviewing pending legislation to ensure that the 

requirements therein are attainable.  
 

Department Response: 
 

The Department has restructured its legal team by creating the Legislative and Professional Services Division.  The 

team will provide services to the entire agency and will be better positioned to advise the agency on pending 

legislation and adherence to legislative appropriation requirements.  All relevant legislative bills are reviewed by 

the Legislative and Professional Services Team, which includes a review by program management if needed to 

determine the resources which would be necessary to implement any legislation.  In addition, the Department will 

maintain a comprehensive list/calendar of all required legislative reporting requirements and deadlines to be 

maintained by the Legislative and Professional Services Division in consultation with the Department’s leadership, 

program management, and Compliance team.   
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* * * * * * 

 

Our audit procedures are designed primarily on a test basis and, therefore, may not bring to light all weaknesses in 

policies or procedures that may exist.  Our objective is, however, to use the knowledge gained during our work to 

make comments and recommendations that we hope will prove useful to the Department. 

 

Draft copies of this letter were furnished to the Department to provide its management with an opportunity to review 

and to respond to the comments and recommendations contained herein.  Any formal response received has been 

incorporated into this letter.  Such response has been objectively evaluated and recognized, as appropriate, in the 

letter.  A response that indicates corrective action has been taken was not verified at this time. 

 

This communication is intended solely for the information and use of the Department and its management.  It is not 

intended to be, and should not be, used by anyone other than these specified parties.  However, this communication 

is a matter of public record, and its distribution is not limited. 

 

If you have any questions regarding the above information, please contact our office. 

 

Audit Staff Working on this Examination:  

Craig Kubicek, CPA, CFE – Deputy Auditor  

Mason Culver – Auditor-In-Charge 

 

Sincerely, 

 

 

 

Craig Kubicek, CPA, CFE 

Deputy Auditor 

Auditor of Public Accounts 

Room 2303, State Capitol 

Lincoln, NE 68509 

Phone (402) 471-3686 

craig.kubicek@nebraska.gov 
 

cc.  Nebraska Attorney General 

 Nebraska State Patrol 

 Office of the Council for Discipline 

mailto:craig.kubicek@nebraska.gov
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1st Amendment to Contract 

October 29, 2024 
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 NEBRASKA DEPARTMENT OF ECONOMIC DEVELOPMENT Attachment C 

1st Amendment to Contract 

October 29, 2024 
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 NEBRASKA DEPARTMENT OF ECONOMIC DEVELOPMENT Attachment C 

1st Amendment to Contract 

October 29, 2024 
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 NEBRASKA DEPARTMENT OF ECONOMIC DEVELOPMENT Attachment D 

2nd Amendment to Contract 

February 28, 2025 
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 NEBRASKA DEPARTMENT OF ECONOMIC DEVELOPMENT Attachment D 

2nd Amendment to Contract 

February 28, 2025 
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 NEBRASKA DEPARTMENT OF ECONOMIC DEVELOPMENT Attachment D 

2nd Amendment to Contract 

February 28, 2025 
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